
Protokół nr LXXXII/24 

z LXXXII sesji Rady Miasta Zduńska Wola,  

która odbyła się dniu 25 kwietnia 2024 r.  

w Miejskim Domu Kultury w Zduńskiej Woli, Plac Wolności 26 

(RATUSZ, sala obrad Rady Miasta, I piętro) 

w godz. 9:00 – 9.50 

 

  

Ustawowa liczba radnych      - 21  

Obecni na sesji radni        - 20* 

(radni, którzy podpisali listę obecności)  

  

1. Wojciech Bladowski 

2. Milena Dutkiewicz  

3. Łukasz Gędek  

4. Łukasz Goldman  

5. Joanna Jarosławska  

6. Dariusz Kmiecik  

7. Renata Kosińska-Graf  

8. Jacek Krata 

9. Dariusz Kubiak  

10. Mariusz Kubiak 

11. Roman Kubiś 

12. Joanna Kucharska  

13. Damian Kunert  

14. Jarosław Kurzawa  

15. Marek Lewandowski  

16. Ewa Marszałek 

17. Piotr Pacelt  

18. Janusz Plajzer  

19. Tomasz Pohl  

20. Tomasz Siemienkowicz  

 

* w dniu 27 listopada 2023 r. radny Jakub Trenkner złożył rezygnację z mandatu radnego, mandat nie 

został obsadzony.   

 

  W obradach sesji udział wzięli: Prezydent Miasta Konrad Pokora, Zastępca Prezydenta Miasta 

Paweł Szewczyk, Skarbnik Miasta Maria Jabłońska, Sekretarz Miasta Izabela Dobrowolska, radca 

prawny Bartosz Marchel, dyrektorzy biur Urzędu Miasta Zduńska Wola, dyrektorzy miejskich 

jednostek organizacyjnych, przedstawiciele lokalnych środków masowego przekazu oraz zaproszeni 

goście.  

  

Punkt 1   

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.          

  

LXXXII sesję Rady Miasta otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska 

wypowiadając formułę „Otwieram sesję Rady Miasta Zduńska Wola”.  

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska stwierdziła, że na Sali jest obecnych  

20 radnych. Podjęte na sesji uchwały będą prawomocne i obowiązujące.  
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            Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska poinformowała wszystkie zgromadzone 

osoby, że na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady 

sesji są nagrywane i transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Miasta oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Zduńska 

Wola.    

  

Dane osobowe są udostępniane podmiotowi przetwarzającemu dane na podstawie umowy 

powierzenia, tj. firmie wykonującej usługę transmisji obrad i archiwizacji nagrań.   

  

Zgodnie ze Statutem Miasta Zduńska Wola § 40 ust. 2 „Elektroniczny zapis przebiegu sesji 

przechowuje się, co najmniej do upływu dwóch kadencji od zakończenia trwającej kadencji Rady 

Miasta.”.  

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

 

      Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska poinformowała, iż radni otrzymali 

proponowany porządek obrad drogą elektroniczną.   

 

 Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska poinformowała, że za pośrednictwem 

programu eSesji radni otrzymali nową wersję projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zduńska Wola (druk nr 47/24 z dnia 

 23.04.2024 r.). 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska zwróciła się do zebranych z zapytaniem, czy 

ktoś jeszcze wnosi uwagi do porządku obrad? 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2024 r. 

(druk nr 45/24 z dnia 18.04.2024 r.). 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2024 r. 

(druk nr 46/24 z dnia 18.04.2024 r.). 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Zduńska Wola (druk nr 47/24 z dnia 23.04.2024 r.). 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług (druk nr 48/24  z dnia 

18.04.2024 r.). 
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8. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Zduńska Wola z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

za 2023 rok. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Miasta Zduńska Wola. 

10.  Zakończenie obrad sesji Rady Miasta.   

 

Punkt 3 

Powołanie Komisji Uchwał. 

 

Proponowany skład Komisji Uchwał: 

1) radna Milena Dutkiewicz; 

2) radna Renata Kosińska-Graf; 

3) radny Mariusz Kubiak. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy 

wyrażają zgodę na zasiadanie w Komisji Uchwał.   

  

Radni wyrazili zgodę na zasiadanie w Komisji Uchwał.   

  

Głosowano w sprawie 

powołania Komisji Uchwał 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Wojciech Bladowski, Milena  Dutkiewicz, Łukasz Gędek, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, 

Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek Krata, Dariusz Kubiak, Mariusz  Kubiak, Roman 

Kubiś, Joanna  Kucharska, Damian  Kunert, Jarosław Kurzawa, Marek  Lewandowski, Ewa Marszałek, 

Piotr  Pacelt, Janusz Plajzer, Tomasz Pohl, Tomasz Siemienkowicz 

 

Przewodniczącą Komisji Uchwał została radna Milena Dutkiewicz.  

 

Punkt 4 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2024 r. 

(druk nr 45/24 z dnia 18.04.2024 r.). 

 

 Radca prawny Bartosz Marchel poinformował o opublikowaniu nowego tekstu jednolitego  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poprosił  

o uwzględnienie tej zmiany w procedowanych uchwałach.    

 

Dyskusji nie podjęto.  

 

            Rada Miasta po zapoznaniu się z przedłożonym przez Prezydenta Miasta materiałem oraz  

po przedstawieniu projektu uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę 

prawnego, przystąpiła do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2024 r.  

(druk nr 45/24 z dnia 18.04.2024 r.). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Wojciech Bladowski, Milena  Dutkiewicz, Łukasz Gędek, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, 

Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek  Krata, Dariusz Kubiak, Mariusz  Kubiak, Roman 

Kubiś, Joanna  Kucharska, Damian  Kunert, Jarosław Kurzawa, Marek  Lewandowski, Ewa Marszałek, 

Piotr  Pacelt, Janusz Plajzer, Tomasz Pohl, Tomasz Siemienkowicz 
 

Rada Miasta podjęła uchwałę nr LXXXII/1160/24 w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska 

Wola na 2024 r. 

 

Punkt 5 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2024 r. 

(druk nr 46/24 z dnia 18.04.2024 r.). 

 

 Skarbnik Miasta Maria Jabłońska zgłosiła poprawkę do projektu uchwały, ponieważ wystąpił 

błąd w nazwie ul. Hetmańskiej, brak litery „s”. 

 

 W dyskusji głos zabrali: radny Jacek Krata, w sprawie placu zabaw na Osiedlu 1000-lecia, 

radny Damian Kunert w sprawie procesu sądowego dotyczącego budynku Ratusza i wnoszonej 

apelacji, radna Milena Dutkiewicz w sprawie realizacji projektu „Lepsze jutro”, radny Piotr Pacelt, 

który m.in. zabrał głos w sprawie zatrudnienia osób długotrwale bezrobotnych. 

 

 Wyjaśnień udzielili: Prezydent Miasta Konrad Pokora, Zastępca Prezydenta Miasta Paweł 

Szewczyk. 

 

            Rada Miasta po zapoznaniu się z przedłożonym przez Prezydenta Miasta materiałem oraz  

po przedstawieniu projektu uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę 

prawnego, przystąpiła do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2024 r.  

(druk nr 46/24 z dnia 18.04.2024 r.). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Wojciech Bladowski, Milena  Dutkiewicz, Łukasz Gędek, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, 

Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek  Krata, Dariusz Kubiak, Mariusz  Kubiak, Roman 

Kubiś, Joanna  Kucharska, Damian  Kunert, Jarosław Kurzawa, Marek  Lewandowski, Ewa Marszałek, 

Piotr  Pacelt, Janusz Plajzer, Tomasz Pohl, Tomasz Siemienkowicz 
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Rada Miasta podjęła uchwałę nr LXXXII/1161/24 w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska 

Wola na 2024 r. 

 

Punkt 6 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Zduńska Wola (druk nr 47/24 z dnia 23.04.2024 r.).  

  

 W punkcie głos zabrał radny Damian Kunert, który zwrócił się z zapytaniem dotyczącym 

wersji projektu uchwały, która jest przedmiotem obrad, radny zapytał czy uzasadnienie pozostaje takie 

samo jak w pierwotnej wersji.  

 

 Skarbnik Miasta Maria Jabłońska poinformowała, że uzasadnienie pozostaje bez zmian.  

 

 Dyskusji  nie podjęto.  

 

            Rada Miasta po zapoznaniu się z przedłożonym przez Prezydenta Miasta materiałem oraz  

po przedstawieniu projektu uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę 

prawnego, przystąpiła do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Zduńska Wola (druk nr 47/24 z dnia 23.04.2024 r.). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Wojciech Bladowski, Milena  Dutkiewicz, Łukasz Gędek, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, 

Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek  Krata, Dariusz Kubiak, Mariusz  Kubiak, Roman 

Kubiś, Joanna  Kucharska, Damian  Kunert, Jarosław Kurzawa, Marek  Lewandowski, Ewa Marszałek, 

Piotr  Pacelt, Janusz Plajzer, Tomasz Pohl, Tomasz Siemienkowicz 

 

Rada Miasta podjęła uchwałę nr LXXXII/1162/24 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zduńska Wola. 

 

Punkt 7 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 

oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług (druk nr 48/24  z dnia 18.04.2024 r.). 

 

Dyskusji nie podjęto.  
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            Rada Miasta po zapoznaniu się z przedłożonym przez Prezydenta Miasta materiałem oraz  

po przedstawieniu projektu uchwały przez Komisję Uchwał wraz ze zmianą zgłoszoną przez radcę 

prawnego, przystąpiła do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług (druk nr 48/24  z dnia 18.04.2024 r.). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Wojciech Bladowski, Milena  Dutkiewicz, Łukasz Gędek, Łukasz Goldman, Joanna Jarosławska, 

Dariusz Kmiecik, Renata Kosińska-Graf, Jacek  Krata, Dariusz Kubiak, Mariusz  Kubiak, Roman 

Kubiś, Joanna  Kucharska, Damian  Kunert, Jarosław Kurzawa, Marek  Lewandowski, Ewa Marszałek, 

Piotr  Pacelt, Janusz Plajzer, Tomasz Pohl, Tomasz Siemienkowicz 

 

Rada Miasta podjęła uchwałę nr LXXXII/1163/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, 

a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

 

Punkt 8 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Zduńska Wola z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 

rok. 

   Dyskusji nie podjęto.  

 

  Rada Miasta przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Zduńska Wola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2023 rok nie wnosząc uwag.  

 

Punkt 9 

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Miasta Zduńska Wola. 

 

   Dyskusji nie podjęto.  

 

  Rada Miasta przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Miasta Zduńska Wola, 

nie wnosząc uwag.  
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  Radny Dariusz Kubiak poinformował, że przed zakończeniem ostatniej w tej kadencji sesji 

chciałby zabrać głos. Poinformował, że podjął decyzję o zakończeniu 35-letniej działalności. 

Działalność ta rozpoczęła się w Związku Zawodowym „Solidarność”, później działalność 

parlamentarna, a ostatnie kilkanaście lat samorządowa. Radny Dariusz Kubiak podziękował 

koleżankom i kolegom radnym, Panom Prezydentom, całemu zespołowi Urzędu Miasta za współpracę 

w tej kadencji, poinformował, że było dla niego zaszczytem reprezentować Mieszkańców w tej 

kadencji. Radny złożył gratulacje radnym, którzy weszli w skład nowej Rady Miasta. Przypomniał,  

że radni reprezentują dobro Mieszkańców i Miasta i bez względu na różnice, często mocne różnice, 

powinni kierować się dobrem Mieszkańców Miasta i samego Miasta. Radny życzył owocnej pracy  

w nowej kadencji Rady Miasta.  

 

  Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska poinformowała, że z uwagi to, że Rada 

Miasta spotyka się dzisiaj na ostatniej sesji, chciała bardzo podziękować za miniony czas,  

za konstruktywną pracę na rzecz Mieszkańców. Spory były różne, ale były one w dobrzej wierze, 

ponieważ wszyscy pracowaliśmy dla dobra Mieszkańców. Ta kadencja była trudna, najdłuższa od 90 

roku. Wyzwania stawiał czas pandemii oraz wojny za naszą granicą.  

 

  Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska przekazała, że chciałaby wspólnie  

z Prezydentem Miasta Konradem Pokorą złożyć symboliczne podziękowania. 

 

  Prezydent Miasta Konrad Pokora podziękował za minione 5,5 roku wspólnej pracy. W trakcie 

tej kadencji Miasto zmieniło się na lepsze, co zauważają Mieszkańcy. I to jest zasługa Państwa 

radnych, to jest zasługa nas wszystkich. Wydano 176 mln zł na inwestycje, przebudowano 24 dróg, 20 

tys. m² chodników, utworzono 270 miejsc parkingowych, podjęto wiele projektów i działań 

związanych z infrastrukturą sportową, środowiskiem, walkę o czyste powietrze. Prezydent Konrad 

Pokora złożył podziękowania dla całego zespołu Urzędu Miasta, dla prezesów Spółek, bo to ich praca 

przekłada się na wizerunek całej Zduńskiej Woli.  

 

  Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska oraz Prezydent Miasta Konrad Pokora 

przekazali radnym kwiaty oraz podziękowania. Podziękowania złożone zostały również Panu 

Jakubowi Trenknerowi Przewodniczącemu Rady Miasta w latach 2018-2023.  

 

  Prezydent Miasta Konrad Pokora przekazał również podziękowania dla Zastępcy Prezydenta 

Miasta Pawła Szewczyka, Skarbnik Miasta Marii Jabłońskiej oraz Sekretarz Miasta Izabeli 

Dobrowolskiej, Dyrektorów jednostek, Radzie Seniorów oraz Młodzieżowej Radzie Miasta.  

 

  Podziękowania złożyli również Szefowie Klubów – radny Tomasz Pohl – Klub Radnych 

Koalicji Obywatelskiej oraz radny Łukasz Gędek – Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość.  

 

  Wręczono kwiaty dla Zastępcy Prezydenta Miasta Pawła Szewczyka, Skarbnik Miasta Marii 

Jabłońskiej oraz Sekretarz Miasta Izabeli Dobrowolskiej.  

 

  Podziękowania złożone zostały również dla pracowników Biura Rady Miasta.  

 

  Głos zabrała również radna Milena Dutkiewicz, która skierowała słowa podziękowania  

w związku z zakończeniem 10-letniej pracy w Radzie Miasta Zduńska Wola, była to praca na rzecz 

Mieszkańców Zduńskiej Woli i jej rozwoju, na rzecz poprawy jakości życia jej Mieszkańców. Radna 

Milena Dutkiewicz pogratulowała nowo wybranym radnym i złożyła życzenia wszelkiej pomyślności. 

Poinformowała, że w tej kadencji rozpoczyna pracę w Radzie Powiatu Zduńskowolskiego.  
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Punkt 10 

Zakończenie obrad sesji Rady Miasta. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Jarosławska zakończyła obrady LXXXII sesji Rady 

Miasta wypowiadając formułę „Zamykam sesję Rady Miasta Zduńska Wola”.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Joanna Jarosławska 

Protokołowała:  

Joanna Książyk  


